Dans ce contexte, le Groupe Renault vise :

­ un chiffre d’affaires en hausse (à taux de change et périmètre constants5),

­ une marge opérationnelle du Groupe de l’ordre de 6 %,

­ un free cash­flow opérationnel de l’Automobile positif.

1 Afin d'analyser la variation du chiffre d'affaires consolidé à taux de change constants, le Groupe Renault recalcule le
chiffre d'affaires de l’exercice en cours en appliquant les taux de change moyens annuels de l'exercice précédent.

2 Les données 2017 tiennent compte des ajustements au titre du changement de traitement comptable des titres
participatifs en 2018.

3 Monozukuri : performance achats (hors matières premières), garantie, frais de R&D, coûts industriels et logistiques.

4 Hors « hard Brexit ».

5 Afin d'analyser la variation du chiffre d'affaires consolidé à taux de change et périmètre constants, le Groupe Renault
recalcule le chiffre d'affaires de l’exercice en cours en appliquant les taux de change moyens annuels de l'exercice
précédent, et en excluant les variations de périmètre significatives intervenues au cours de l’exercice.

Résultats consolidés du Groupe Renault

En millions d’euros
2017 2017

2018 1
Variation

publié retraité  vs retraité

Chiffre d’affaires Groupe 58 770 58 770 57 419 ­2,3%

Marge opérationnelle 3 854 3 854 3 612 ­242

En % du chiffre d’affaires 6,6% 6,6% 6,3% ­0,3 pt

Autres produits et charges d’exploitation ­48 ­48 ­625 ­577

Résultat d’exploitation 3 806 3 806 2 987 ­819

Résultat financier 2 ­504 ­391 ­353 +38

Part dans le résultat des Sociétés mises
en équivalence

2 799 2 799 1 540 ­1 259

Dont : NISSAN 2 791 2 791 1 509 ­1 282

Impôts courants et différés ­891 ­906 ­723 +183

Résultat net  (2) 5 210 5 308 3 451 ­1 857

Résultat net, part du Groupe (2) 5 114 5 212 3 302 ­1 910

Free Cash Flow opérationnel de
l’Automobile

945 945 607 ­338

1 Application des normes IFRS 9 "Instruments financiers" et IFRS 15 "Produits des activités ordinaires tirés de contrats

avec des clients" au 1er janvier 2018.

2 Les données de l’année 2017 tiennent compte des ajustements au titre du changement de traitement comptable des
titres participatifs en 2018.

Informations complémentaires

Les comptes consolidés du Groupe et les comptes sociaux de Renault SA au 31 décembre 2018 ont été arrêtés par le
Conseil d’administration du 13 février 2019.

Les Commissaires aux comptes du Groupe ont effectué leurs diligences d’audit sur ces comptes et les rapports d’audit

[…]

Dans ce contexte, le Groupe Renault vise :

­ un chiffre d’affaires en hausse (à taux de change et périmètre constants5),

­ une marge opérationnelle du Groupe de l’ordre de 6 %,

­ un free cash­flow opérationnel de l’Automobile positif.

1 Afin d'analyser la variation du chiffre d'affaires consolidé à taux de change constants, le Groupe Renault recalcule le
chiffre d'affaires de l’exercice en cours en appliquant les taux de change moyens annuels de l'exercice précédent.

2 Les données 2017 tiennent compte des ajustements au titre du changement de traitement comptable des titres
participatifs en 2018.

3 Monozukuri : performance achats (hors matières premières), garantie, frais de R&D, coûts industriels et logistiques.

4 Hors « hard Brexit ».

5 Afin d'analyser la variation du chiffre d'affaires consolidé à taux de change et périmètre constants, le Groupe Renault
recalcule le chiffre d'affaires de l’exercice en cours en appliquant les taux de change moyens annuels de l'exercice
précédent, et en excluant les variations de périmètre significatives intervenues au cours de l’exercice.

Résultats consolidés du Groupe Renault

En millions d’euros
2017 2017

2018 1
Variation

publié retraité  vs retraité

Chiffre d’affaires Groupe 58 770 58 770 57 419 ­2,3%

Marge opérationnelle 3 854 3 854 3 612 ­242

En % du chiffre d’affaires 6,6% 6,6% 6,3% ­0,3 pt

Autres produits et charges d’exploitation ­48 ­48 ­625 ­577

Résultat d’exploitation 3 806 3 806 2 987 ­819

Résultat financier 2 ­504 ­391 ­353 +38

Part dans le résultat des Sociétés mises
en équivalence

2 799 2 799 1 540 ­1 259

Dont : NISSAN 2 791 2 791 1 509 ­1 282

Impôts courants et différés ­891 ­906 ­723 +183

Résultat net  (2) 5 210 5 308 3 451 ­1 857

Résultat net, part du Groupe (2) 5 114 5 212 3 302 ­1 910

Free Cash Flow opérationnel de
l’Automobile

945 945 607 ­338

1 Application des normes IFRS 9 "Instruments financiers" et IFRS 15 "Produits des activités ordinaires tirés de contrats

avec des clients" au 1er janvier 2018.

2 Les données de l’année 2017 tiennent compte des ajustements au titre du changement de traitement comptable des
titres participatifs en 2018.

Informations complémentaires

Les comptes consolidés du Groupe et les comptes sociaux de Renault SA au 31 décembre 2018 ont été arrêtés par le
Conseil d’administration du 13 février 2019.

Les Commissaires aux comptes du Groupe ont effectué leurs diligences d’audit sur ces comptes et les rapports d’audit

[…]

Dans ce contexte, le Groupe Renault vise :

­ un chiffre d’affaires en hausse (à taux de change et périmètre constants5),

­ une marge opérationnelle du Groupe de l’ordre de 6 %,

­ un free cash­flow opérationnel de l’Automobile positif.

1 Afin d'analyser la variation du chiffre d'affaires consolidé à taux de change constants, le Groupe Renault recalcule le
chiffre d'affaires de l’exercice en cours en appliquant les taux de change moyens annuels de l'exercice précédent.

2 Les données 2017 tiennent compte des ajustements au titre du changement de traitement comptable des titres
participatifs en 2018.

3 Monozukuri : performance achats (hors matières premières), garantie, frais de R&D, coûts industriels et logistiques.

4 Hors « hard Brexit ».

5 Afin d'analyser la variation du chiffre d'affaires consolidé à taux de change et périmètre constants, le Groupe Renault
recalcule le chiffre d'affaires de l’exercice en cours en appliquant les taux de change moyens annuels de l'exercice
précédent, et en excluant les variations de périmètre significatives intervenues au cours de l’exercice.

Résultats consolidés du Groupe Renault

En millions d’euros
2017 2017

2018 1
Variation

publié retraité  vs retraité

Chiffre d’affaires Groupe 58 770 58 770 57 419 ­2,3%

Marge opérationnelle 3 854 3 854 3 612 ­242

En % du chiffre d’affaires 6,6% 6,6% 6,3% ­0,3 pt

Autres produits et charges d’exploitation ­48 ­48 ­625 ­577

Résultat d’exploitation 3 806 3 806 2 987 ­819

Résultat financier 2 ­504 ­391 ­353 +38

Part dans le résultat des Sociétés mises
en équivalence

2 799 2 799 1 540 ­1 259

Dont : NISSAN 2 791 2 791 1 509 ­1 282

Impôts courants et différés ­891 ­906 ­723 +183

Résultat net  (2) 5 210 5 308 3 451 ­1 857

Résultat net, part du Groupe (2) 5 114 5 212 3 302 ­1 910

Free Cash Flow opérationnel de
l’Automobile

945 945 607 ­338

1 Application des normes IFRS 9 "Instruments financiers" et IFRS 15 "Produits des activités ordinaires tirés de contrats

avec des clients" au 1er janvier 2018.

2 Les données de l’année 2017 tiennent compte des ajustements au titre du changement de traitement comptable des
titres participatifs en 2018.

Informations complémentaires

Les comptes consolidés du Groupe et les comptes sociaux de Renault SA au 31 décembre 2018 ont été arrêtés par le
Conseil d’administration du 13 février 2019.

Les Commissaires aux comptes du Groupe ont effectué leurs diligences d’audit sur ces comptes et les rapports d’audit

[…]

Dans ce contexte, le Groupe Renault vise :

­ un chiffre d’affaires en hausse (à taux de change et périmètre constants5),

­ une marge opérationnelle du Groupe de l’ordre de 6 %,

­ un free cash­flow opérationnel de l’Automobile positif.

1 Afin d'analyser la variation du chiffre d'affaires consolidé à taux de change constants, le Groupe Renault recalcule le
chiffre d'affaires de l’exercice en cours en appliquant les taux de change moyens annuels de l'exercice précédent.

2 Les données 2017 tiennent compte des ajustements au titre du changement de traitement comptable des titres
participatifs en 2018.

3 Monozukuri : performance achats (hors matières premières), garantie, frais de R&D, coûts industriels et logistiques.

4 Hors « hard Brexit ».

5 Afin d'analyser la variation du chiffre d'affaires consolidé à taux de change et périmètre constants, le Groupe Renault
recalcule le chiffre d'affaires de l’exercice en cours en appliquant les taux de change moyens annuels de l'exercice
précédent, et en excluant les variations de périmètre significatives intervenues au cours de l’exercice.

Résultats consolidés du Groupe Renault

En millions d’euros
2017 2017

2018 1
Variation

publié retraité  vs retraité

Chiffre d’affaires Groupe 58 770 58 770 57 419 ­2,3%

Marge opérationnelle 3 854 3 854 3 612 ­242

En % du chiffre d’affaires 6,6% 6,6% 6,3% ­0,3 pt

Autres produits et charges d’exploitation ­48 ­48 ­625 ­577

Résultat d’exploitation 3 806 3 806 2 987 ­819

Résultat financier 2 ­504 ­391 ­353 +38

Part dans le résultat des Sociétés mises
en équivalence

2 799 2 799 1 540 ­1 259

Dont : NISSAN 2 791 2 791 1 509 ­1 282

Impôts courants et différés ­891 ­906 ­723 +183

Résultat net  (2) 5 210 5 308 3 451 ­1 857

Résultat net, part du Groupe (2) 5 114 5 212 3 302 ­1 910

Free Cash Flow opérationnel de
l’Automobile

945 945 607 ­338

1 Application des normes IFRS 9 "Instruments financiers" et IFRS 15 "Produits des activités ordinaires tirés de contrats

avec des clients" au 1er janvier 2018.

2 Les données de l’année 2017 tiennent compte des ajustements au titre du changement de traitement comptable des
titres participatifs en 2018.

Informations complémentaires

Les comptes consolidés du Groupe et les comptes sociaux de Renault SA au 31 décembre 2018 ont été arrêtés par le
Conseil d’administration du 13 février 2019.

Les Commissaires aux comptes du Groupe ont effectué leurs diligences d’audit sur ces comptes et les rapports d’audit

[…]

Dans ce contexte, le Groupe Renault vise :

­ un chiffre d’affaires en hausse (à taux de change et périmètre constants5),

­ une marge opérationnelle du Groupe de l’ordre de 6 %,

­ un free cash­flow opérationnel de l’Automobile positif.

1 Afin d'analyser la variation du chiffre d'affaires consolidé à taux de change constants, le Groupe Renault recalcule le
chiffre d'affaires de l’exercice en cours en appliquant les taux de change moyens annuels de l'exercice précédent.

2 Les données 2017 tiennent compte des ajustements au titre du changement de traitement comptable des titres
participatifs en 2018.

3 Monozukuri : performance achats (hors matières premières), garantie, frais de R&D, coûts industriels et logistiques.

4 Hors « hard Brexit ».

5 Afin d'analyser la variation du chiffre d'affaires consolidé à taux de change et périmètre constants, le Groupe Renault
recalcule le chiffre d'affaires de l’exercice en cours en appliquant les taux de change moyens annuels de l'exercice
précédent, et en excluant les variations de périmètre significatives intervenues au cours de l’exercice.

Résultats consolidés du Groupe Renault

En millions d’euros
2017 2017

2018 1
Variation

publié retraité  vs retraité

Chiffre d’affaires Groupe 58 770 58 770 57 419 ­2,3%

Marge opérationnelle 3 854 3 854 3 612 ­242

En % du chiffre d’affaires 6,6% 6,6% 6,3% ­0,3 pt

Autres produits et charges d’exploitation ­48 ­48 ­625 ­577

Résultat d’exploitation 3 806 3 806 2 987 ­819

Résultat financier 2 ­504 ­391 ­353 +38

Part dans le résultat des Sociétés mises
en équivalence

2 799 2 799 1 540 ­1 259

Dont : NISSAN 2 791 2 791 1 509 ­1 282

Impôts courants et différés ­891 ­906 ­723 +183

Résultat net  (2) 5 210 5 308 3 451 ­1 857

Résultat net, part du Groupe (2) 5 114 5 212 3 302 ­1 910

Free Cash Flow opérationnel de
l’Automobile

945 945 607 ­338

1 Application des normes IFRS 9 "Instruments financiers" et IFRS 15 "Produits des activités ordinaires tirés de contrats

avec des clients" au 1er janvier 2018.

2 Les données de l’année 2017 tiennent compte des ajustements au titre du changement de traitement comptable des
titres participatifs en 2018.

Informations complémentaires

Les comptes consolidés du Groupe et les comptes sociaux de Renault SA au 31 décembre 2018 ont été arrêtés par le
Conseil d’administration du 13 février 2019.

Les Commissaires aux comptes du Groupe ont effectué leurs diligences d’audit sur ces comptes et les rapports d’audit